CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 11 de junio de 2021 a
las cinco de la tarde (5:00 pm) vencio el término de tres (3) dias con que contaba
la parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito
presentada por la parte demandante. Dentro del termind en mencién no se realizé
pronunciamiento alguno.

DIAS HABILES: 09, 10 y 11 de junio de 2021
DIAS INHABILES: NO HUBO

Armenia Q., 12 de julio de 2021.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL

Radicado No. 630014003006-2020-00166-00
Armenia Quindio, catorce (14) de julio de dos mil veintiuno (2021)

Dentro del presente asunto la parte demandante presentd liquidacién del crédito;
liguidacion que no se ajusta a los lineamientos legales pues el interés de mora no
esta conforme al interés legal; por lo que el juzgado ordena modificarla de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 446 numeral 3 del Cédigo General del
Proceso, quedando de la siguiente manera:

PAGARE No. 054016110000671

DESDE HASTA :_,\IgUID TIL | DIAS CAPITAL INTERES Sllrj?;gégl_ ABONOS
01-sep-19 | 30-sep-19 | MORA | 2,14% 3| $1.930.112,00 $4.136,95 $4.136,95
01-oct-19 | 30-0ct-19 | MORA | 2,12% 30 | $1.930.112,00 | $40.948,68 $45.085,63
01-nov-19 | 30-nov-19 | MORA | 2,11% 30 | $1.930.112,00 | $40.814,57 $85.900,19
01-dic-19 | 30-dic-19 | MORA | 2,10% 30 | $1.930.112,00 | $40.584,43 | $126.484,62
01-ene-20 | 30-ene-20 | MORA | 2,09% 30 | $1.930.112,00 | $40.315,56 | $166.800,18
01-feb-20 | 29-feb-20 | MORA | 2,12% 30 | $1.930.112,00 | $40.872,05 | $207.672,24
01-mar-20 | 30-mar-20 | MORA | 2,11% 30 | $1.930.112,00 | $40.661,17 | $248.333,41
01-abr-20 | 30-abr-20 | MORA | 2,08% 30 | $1.930.112,00 | $40.161,74 | $288.495,15
01-may-20 | 30-may-20 | MORA | 2,03% 30 | $1.930.112,00 | $39.197,37 | $327.692,52
01-jun-20 | 30-jun-20 | MORA | 2,02% 30 | $1.930.112,00 | $39.061,94 | $366.754,46
01-jul-20 30-jul-20 | MORA | 2,02% 30 | $1.930.112,00 | $39.061,94 | $405.816,40
01-ago-20 | 30-ago-20 | MORA | 2,04% 30 | $1.930.112,00 | $39.390,66 | $445.207,05
01-sep-20 | 30-sep-20 | MORA | 2,05% 30 | $1.930.112,00 | $39.506,53 | $484.713,58
01-0ct-20 | 30-0ct-20 | MORA | 2,02% 30 | $1.930.112,00 | $39.003,87 | $523.717,45
01-nov-20 | 30-nov-20 | MORA | 2,00% 30 | $1.930.112,00 | $38.519,20 | $562.236,65




01-dic-20 | 30-dic-20 | MORA | 1,96% 30 | $1.930.112,00 | $37.779,98 | $600.016,63
01-ene-21 | 30-ene-21 | MORA | 1,94% 30 | $1.930.112,00 | $37.506,87 | $637.523,49
01-feb-21 | 28-feb-21 | MORA | 1,97% 30 | $1.930.112,00 | $37.935,86 | $675.459,35
01-mar-21 | 31-mar-21 | MORA | 1,95% 30 | $1.930.112,00 | $37.682,49 | $713.141,84
01-abr-21 | 30-abr-21 | MORA | 1,94% 30 | $1.930.112,00 | $37.487,34 | $750.629,18
01-may-21 | 31-may-21 | MORA | 1,93% 30 | $1.930.112,00 | $37.311,53 | $787.940,71
01-jun-21 | 30-jun-21 | MORA | 1,93% 30 | $1.930.112,00 | $37.291,98 | $825.232,69
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2020-00166-00

Fecha Liquidacion

del 28/09/2019 AL 30/06/2021

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $1.930.112
Subtotal Intereses $ 825.233
Interés de plazo y prima seguro $ 186.317
TOTAL LIQUIDACION $ 2.941.662
PAGARE 054016110000496

DESDE HASTA :_,\Igﬁﬁj TIL | DIAS CAPITAL INTERES Sllrﬁ;gggl_ ABONOS
01-sep-19 | 30-sep-19 | MORA | 2,14% 3| $6.711.143,00 $ 14.384,49 $14.384,49

01-oct-19 | 30-oct-19 | MORA | 2,12% 30 | $6.711.143,00 | $142.381,59 $156.766,08

01-nov-19 | 30-nov-19 | MORA | 2,11% 30 | $6.711.143,00 | $141.915.28 $298.681,36

01-dic-19 | 30-dic-19 | MORA | 2,10% 30 | $6.711.143,00 | $141.115,08 $439.796,44

01-ene-20 | 30-ene-20 | MORA | 2,09% 30 | $6.711.143,00 | $140.180,21 $579.976,64

01-feb-20 | 29-feb-20 | MORA | 2,12% 30 | $6.711.143,00 | $142.115,17 $722.091,81

01-mar-20 | 30-mar-20 | MORA | 2,11% 30 | $6.711.143,00 | $141.381,93 $863.473,74

01-abr-20 | 30-abr-20 | MORA | 2,08% 30 | $6.711.143,00 | $139.645,37 | $1.003.119,11
01-may-20 | 30-may-20 | MORA | 2,03% 30 | $6.711.143,00 | $136.292,16 | $1.139.411,27

01-jun-20 | 30-jun-20 | MORA | 2,02% 30 | $6.711.143,00 | $135.821,26 | $1.275.232,53

01-jul-20 30-jul-20 | MORA | 2,02% 30 | $6.711.143,00 | $135.821,26 | $1.411.053,79

01-ago-20 | 30-ago-20 | MORA | 2,04% 30 | $6.711.143,00 | $136.964,25 | $1.548.018,04

01-sep-20 | 30-sep-20 | MORA | 2,05% 30 | $6.711.143,00 | $137.367,15 | $1.685.385,19

01-oct-20 | 30-oct-20 | MORA | 2,02% 30 | $6.711.143,00 | $135.619,34 | $1.821.004,53

01-nov-20 | 30-nov-20 | MORA | 2,00% 30 | $6.711.143,00 | $133.934,12 | $1.954.938,65

01-dic-20 | 30-dic-20 | MORA | 1,96% 30 | $6.711.143,00 | $131.363,80 | $2.086.302,45

01-ene-21 | 30-ene-21 | MORA | 1,94% 30 | $6.711.143,00 | $130.414,16 | $2.216.716,61

01-feb-21 | 28-feb-21 | MORA | 1,97% 30 | $6.711.143,00 | $131.905,80 | $2.348.622,42

01-mar-21 | 31-mar-21 | MORA | 1,95% 30 | $6.711.143,00 | $131.024,81 | $2.479.647,23

01-abr-21 | 30-abr-21 | MORA | 1,94% 30 | $6.711.143,00 | $130.346,27 | $2.609.993,50
01-may-21 | 31-may-21 | MORA | 1,93% 30 | $6.711.143,00 | $129.734,96 | $2.739.728,46

01-jun-21 | 30-jun-21 | MORA | 1,93% 30 | $6.711.143,00 | $129.666,99 | $2.869.395,45
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2020-00166-00




Fecha Liquidacion

del 28/09/2019 AL 30/06/2021

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $6.711.143
Subtotal Intereses $ 2.869.395
interés de plazo y prima seguro $ 845.091
TOTAL LIQUIDACION $ 10.425.629
PAGARE 054016110000467
DESDE HASTA |1'|\gE|RD TIL | DIAS CAPITAL INTERES Sllrﬁ;gggl_ ABONOS
01-sep-19 | 30-sep-19 | MORA | 2,14% 3 | $13.099.887,00 $ 28.077,95 $28.077,95
01-oct-19 | 30-oct-19 | MORA | 2,12% 30 | $13.099.887,00 | $277.923,26 $306.001,21
01-nov-19 | 30-nov-19 | MORA | 2,11% 30 | $13.099.887,00 | $277.013,04 $583.014,25
01-dic-19 | 30-dic-19 | MORA | 2,10% 30 | $13.099.887,00 | $275.451,08 $858.465,33
01-ene-20 | 30-ene-20 | MORA | 2,09% 30 | $13.099.887,00 | $273.626,25 | $1.132.091,58
01-feb-20 | 29-feb-20 | MORA | 2,12% 30 | $13.099.887,00 | $277.403,22 | $1.409.494,80
01-mar-20 | 30-mar-20 | MORA | 2,11% 30 | $13.099.887,00 | $275.971,96 | $1.685.466,76
01-abr-20 | 30-abr-20 | MORA | 2,08% 30 | $13.099.887,00 | $272.582,26 | $1.958.049,02
01-may-20 | 30-may-20 | MORA | 2,03% 30 | $13.099.887,00 | $266.036,93 | $2.224.085,95
01-jun-20 | 30-jun-20 | MORA | 2,02% 30 | $13.099.887,00 | $265.117,76 | $2.489.203,71
01-jul-20 30-jul-20 | MORA | 2,02% 30 | $13.099.887,00 | $265.117,76 | $2.754.321,47
01-ago-20 | 30-ago-20 | MORA | 2,04% 30 | $13.099.887,00 | $267.348,82 | $3.021.670,29
01-sep-20 | 30-sep-20 | MORA | 2,05% 30 | $13.099.887,00 | $268.13527 | $3.289.805,56
01-oct-20 | 30-oct-20 | MORA | 2,02% 30 | $13.099.887,00 | $264.723,62 | $3.554.529,18
01-nov-20 | 30-nov-20 | MORA | 2,00% 30 | $13.099.887,00 | $261.434,13 | $3.815.963,31
01-dic-20 | 30-dic-20 | MORA | 1,96% 30 | $13.099.887,00 | $256.416,97 | $4.072.380,28
01-ene-21 | 30-ene-21 | MORA | 1,94% 30 | $13.099.887,00 | $254.563,31 | $4.326.943,59
01-feb-21 | 28-feb-21 | MORA | 1,97% 30 | $13.099.887,00 | $257.474,94 | $4.584.418,53
01-mar-21 | 31-mar-21 | MORA | 1,95% 30 | $13.099.887,00 | $255.75527 | $4.840.173,80
01-abr-21 | 30-abr-21 | MORA | 1,94% 30 | $13.099.887,00 | $254.430,80 | $5.094.604,60
01-may-21 | 31-may-21 | MORA | 1,93% 30 | $13.099.887,00 | $253.237,53 | $5.347.842,12
01-jun-21 | 30-jun-21 | MORA | 1,93% 30 | $13.099.887,00 | $253.104,87 | $5.600.946,99
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2020-00166-00
Fecha Liquidacion del 28/09/2019 AL 30/06/2021
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 13.099.887
Subtotal Intereses $5.600.947
interés de plazo y prima seguro $ 1.453.289

TOTAL LIQUIDACION

$20.154.123




PAGARE 4481850005501265

DESDE HASTA :_'\Igﬁﬁj T/L | DIAS CAPITAL INTERES SL:SLEOFIQIS_ ABONOS
01-feb-19 | 28-feb-19 | MORA | 2,18% 9| $1.164.890,00 $7.621,58 $7.621,58
01-mar-19 | 30-mar-19 | MORA | 2,15% 30 | $1.164.890,00 | $25.025,59 $32.647,16
01-abr-19 | 30-abr-19 | MORA | 2,15% 30 | $1.164.890,00 | $25.025,59 $57.672,75
01-may-19 | 30-may-19 | MORA | 2,15% 30 | $1.164.890,00 | $24.991,01 $82.663,75
01-jun-19 | 30-jun-19 | MORA | 2,14% 30 | $1.164.890,00 | $24.944,88 | $107.608,63
01-jul-19 30-jul-19 | MORA | 2,14% 30 | $1.164.890,00 | $24.921,81 | $132.530,44
01-ago-19 | 30-ago-19 | MORA | 2,14% 30 | $1.164.890,00 | $24.967,94 | $157.498,39
01-sep-19 | 30-sep-19 | MORA | 2,14% 30 | $1.164.890,00 | $24.967,94 | $182.466,33
01-oct-19 | 30-oct-19 | MORA | 2,12% 30 | $1.164.890,00 | $24.713,96 | $207.180,29
01-nov-19 | 30-nov-19 | MORA | 2,11% 30 | $1.164.890,00 | $24.633,02 | $231.813,30
01-dic-19 | 30-dic-19 | MORA | 2,10% 30 | $1.164.890,00 | $24.494,12 | $256.307,42
01-ene-20 | 30-ene-20 | MORA | 2,09% 30 | $1.164.890,00 | $24.331,85 | $280.639,27
01-feb-20 | 29-feb-20 | MORA | 2,12% 30 | $1.164.890,00 | $24.667,71 | $305.306,99
01-mar-20 | 30-mar-20 | MORA | 2,11% 30 | $1.164.890,00 | $24.540,44 | $329.847,42
01-abr-20 | 30-abr-20 | MORA | 2,08% 30 | $1.164.890,00 | $24.239,01 | $354.086,44
01-may-20 | 30-may-20 | MORA | 2,03% 30 | $1.164.890,00 | $23.656,98 | $377.743,42
01-jun-20 | 30-jun-20 | MORA | 2,02% 30 | $1.164.890,00 | $23.575,24 | $401.318,66
01-jul-20 30-jul-20 | MORA | 2,02% 30 | $1.164.890,00 | $23.575,24 | $424.893,91
01-ago-20 | 30-ago-20 | MORA | 2,04% 30 | $1.164.890,00 | $23.773,64 | $448.667,54
01-sep-20 | 30-sep-20 | MORA | 2,05% 30 | $1.164.890,00 | $23.843,57 | $472.511,12
01-oct-20 | 30-oct-20 | MORA | 2,02% 30 | $1.164.890,00 | $23.540,20 | $496.051,31
01-nov-20 | 30-nov-20 | MORA | 2,00% 30 | $1.164.890,00 | $23.247,68 | $519.298,99
01-dic-20 | 30-dic-20 | MORA | 1,96% 30 | $1.164.890,00 | $22.801,54 | $542.100,53
01-ene-21 | 30-ene-21 | MORA | 1,94% 30 | $1.164.890,00 | $22.636,70 | $564.737,23
01-feb-21 | 28-feb-21 | MORA | 1,97% 30 | $1.164.890,00 | $22.895,62 | $587.632,85
01-mar-21 | 31-mar-21 | MORA | 1,95% 30 | $1.164.890,00 | $22.742,70 | $610.375,55
01-abr-21 | 30-abr-21 | MORA | 1,94% 30 | $1.164.890,00 | $22.624,92 | $633.000,47
01-may-21 | 31-may-21 | MORA | 1,93% 30 | $1.164.890,00 | $22.518,81 | $655.519,28
01-jun-21 | 30-jun-21 | MORA | 1,93% 30 | $1.164.890,00 | $22.507,01 | $678.026,29
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2020-00166-00
Fecha Liquidacion del 22/02/2019 AL 30/06/2021
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 1.164.890
Subtotal Intereses $ 678.026
interés de plazo y prima seguro $ 183.706
TOTAL LIQUIDACION $ 2.026.622

Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,




RESUELVE:

PRIMERO: IMPROBAR y MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la
parte demandante.

SEGUNDO: APROBAR la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

SILVIO A NDER BELALCAZAF
Juez

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA — QUINDIO
LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO POR
FIJACION EN EL ESTADO

N° 113 DEL 15 DE JULIO DE 2021

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

LMGR.



